[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23.09.2011 г.
	г. Ужур
	№ 21-144р

	О внесении изменений в решение от 15.12.2010 г. № 11-82р

«О районном бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»

В соответствии со статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 15.12.2010 г.
№ 11-82р «О районном бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями
от 02.03.2011 г. № 13-107р; от 20.04.2011 г. № 14-113р; от 23.05.2011 г.
№ 15-119р; от 01.06.2011 г. № 16-124р; от 04.07.2011г. №18-131р;
от 21.07.2011г. № 19-133р; от 07.09.2011 г. № 20-134р) следующие дополнения:

1) В пункте 1 решения цифру «883 303,0» заменить на «887175,0», цифру «898142,5» заменить на «902014,5»

2) дополнить пункт 11 решения подпунктом 3 следующего содержания:
«Заработная плата работников муниципальных учреждений в 2011 году и плановом периоде 2012 - 2013 годов, проиндексированная в соответствии с подпунктом 1 пункта 11 настоящего решения, увеличивается (индексируется) с 1 октября 2011 года на 6,5 процентов.».
3) В пункте 17 решения районного Совета депутатов от 15.12.2010
№ 11-82р «О районном бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением от 02.03.2011 № 13-107р; от 20.04.2011 № 14-113р; от 01.06.2011 № 16-124р; от 04.07.2011 № 18-131р от 21.07.2011 г № 19-133р; от 07.09.2011г № 20-134р) абзац первый дополнить строкой следующего содержания:

-«на погашение задолженности по решению арбитражного суда Красноярского края за выполненные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог согласно приложению № 73»
4) В приложении № 4 «Доходы районного бюджета на 2011 год» по строке 47 цифру «4400,0» заменить на «8272,0»

5) В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2011 год» по главному распорядителю средств районного бюджета «Финансовое управление администрации Ужурского района» добавить строку следующего содержания:

	Иные межбюджетные трансферты на погашение задолженности по решению арбитражного суда Красноярского края за выполненные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог
	05 03
	521 03 20
	000
	3872,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05 03
	521 03 20
	017
	3872,0

- по строке «Всего расходов» цифру «898142,5» заменить на «902014,5».

6) Приложение № 1 к решению районного Совета депутатов от 15.12.2010 № 11-82р «О районном бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением от 02.03.2011 № 13-107р; от 20.04.2011 № 14-113р; от 01.06.2011 № 16-124р; от 04.07.2011 № 18-131р; от 21.07.2011 г № 19-133р; от 07.09.2011г № 20-134р) изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

7) Дополнить решение районного Совета депутатов от 15.12.2010
№ 11-82р «О районном бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением от 02.03.2011 № 13-107р; от 20.04.2011 № 14-113р; от 01.06.2011 № 16-124р; от 04.07.2011 № 18-131р; от 21.07.2011 г № 19-133р; от 07.09.2011г № 20-134р) приложением № 73 в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день его официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».

Глава района                                                                                 Г.Н.Кузнецова

	Приложение № 1

к решению районного Совета

депутатов от 23.09.2011 г. № 21-144р

	Приложение № 1

к решению районного Совета

депутатов от 15.12.2010 г. № 11-82р

Источники внутреннего финансирования дефицита

районного бюджета на 2011 год
тыс. руб.

	№

строки
	Код
	Наименование показателя
	2011 год

	1
	090
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	4848,7

	2
	090
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	700
	Получение кредитов от кредитных организаций  муниципальным районом
	4848,7

	3
	090
	01
	02
	00
	00
	05
	0000
	710
	Получение кредитов от кредитных организаций муниципальным районом в валюте Российской Федерации
	4848,7

	4.
	090
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	800
	Погашение кредитов предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0

	5
	090
	01
	02
	00
	00
	05
	0000
	810
	 Погашение муниципальным районом кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	6
	090
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-3000,0

	7
	090
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	700
	Получение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1480,0

	8
	090
	01
	03
	00
	00
	05
	0000
	710
	Получение муниципальным районом бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1480,0

	9
	090
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	800
	Погашение  бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-4480,0

	10
	090
	01
	03
	00
	00
	05
	0000
	810
	Погашение муниципальным районом бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-4480,0

	11
	090
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	13439,2

	12
	090
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-894055,3

	13
	090
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-894055,3

	14
	090
	01
	05
	02
	01
	05
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-894055,3

	15
	090
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	907494,5

	16
	090
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	907494,5

	17
	090
	01
	05
	02
	01
	05
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	907494,5

	18
	090
	01
	06
	00
	00
	00
	0000
	000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-448,4

	19
	090
	01
	06
	05
	00
	00
	0000
	500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	-1000,0

	20
	090
	01
	06
	05
	02
	05
	0000
	540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации
	-1000,0

	21
	090
	01
	06
	05
	00
	00
	0000
	600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	551,6

	22
	090
	01
	06
	05
	02
	05
	0000
	640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы   Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской федерации
	551,6

	Итого

	14839,5

	Приложение № 2

к решению районного Совета

депутатов от 23.09.2011 г. № 21-144р

	Приложение № 73

к решению районного Совета

депутатов от 15.12.2010 г. № 11-82р

Иные межбюджетные трансферты на погашение задолженности
по решению арбитражного суда Красноярского края за выполненные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог

	№  п/п
	Наименование поселения
	Сумма, тыс. рублей

	1.
	г. Ужур
	3 872,0